Extratos de Contratos e Aditamentos

CONTRATO: 011/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0083/2013. CONTRATADO: Auto Viação Silvatur Ltda. ASSINATURA: 03/02/2014.

OBJETO: O objeto do presente contrato é o transporte de alunos. VALOR: R$

252,00 (duzentos e cinquenta e dois reais) por dia pela efetiva prestação de

serviços. VIGÊNCIA: O prazo para o início do transporte de alunos será

imediatamente após a assinatura do presente contrato, vigorando até o dia

31/07/2014. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 027/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0079/2013. CONTRATADO: CENTRO AUTOMOTIVO ROTTA & MORAES LTDA.

ASSINATURA: 17/04/2014. OBJETO: O CONTRATADO por força do presente

instrumento, e por este e na melhor forma de direito, se obriga e se

compromete para com a CONTRATANTE a prestar serviços MECÂNICOS PARA VEÍCULOS

PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULO MUNICIPAIS. VALOR: R$ 35.991,00 (trinta e cinco

mil novecentos e noventa e um reais). VIGÊNCIA: O Presente contrato tem a

duração de 12 (doze) meses, iniciando-se sua vigência em 17 de abril de 2.014

e terminando em 16 de abril de 2.015, podendo ser prorrogado por interesse da

Administração, nos termos do Artigo 57 Inciso II da Lei 8.666/93. MODALIDADE:

Carta Convite.

CONTRATO: 028/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0010/2014. CONTRATADO: Maria Freitas de Lima. ASSINATURA: 05/05/2014. OBJETO: O

presente contrato tem por objeto contratação de 01 (uma) professora de tricô,

para trabalhar no Fundo Social de Solidariedade, com estimativa de 03 (três)

aulas por semana. VALOR: R$ 70,00 (setenta reais) por dia trabalhado. VIGÊNCIA: O

presente contrato terá início na data de sua assinatura e vigorará até

04/novembro/2014. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 029/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0080/2013. CONTRATADO: ALEXANDRE BRUCE DIAS MEYER. ASSINATURA:

12/05/2014. OBJETO: O CONTRATADO por força do presente instrumento, e por

este e na melhor forma de direito, se obriga e se compromete para com a

CONTRATANTE a prestar serviços MECÂNICOS PARA MÁQUINAS. VALOR: R$ 66.650,00

(sessenta e seis mil seiscentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: O Presente

contrato tem a duração de 12 (doze) meses, iniciando-se sua vigência em 12 de

maio de 2.014 e terminando em 11 de maio de 2.015, podendo ser prorrogado por

interesse da Administração, nos termos do Artigo 57 Inciso II da Lei

8.666/93. MODALIDADE: Carta Convite.

CONTRATO: 030/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0011/2014. CONTRATADO: Francine Nogueira de Oliveira. ASSINATURA: 13/05/2014.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto contratação de 01 (uma) professora de

manicure e pedicure, para trabalhar no Fundo Social de Solidariedade. VALOR: R$

70,00 (setenta reais) por dia trabalhado. VIGÊNCIA: O presente contrato terá

início na data de sua assinatura e vigorará até 12/novembro/2014. MODALIDADE:

Dispensa.

CONTRATO: 031/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0012/2014. CONTRATADO: DIVA FRANCO ROCHA DIAS. ASSINATURA: 04/06/2014. OBJETO: O

presente contrato tem por objeto contratação de 01 (uma) professora para curso de

pintura em tecido. VALOR: R$ 70,00 (setenta reais) por dia trabalhado. VIGÊNCIA:

O presente contrato terá início na data de sua assinatura e vigorará até

03/dezembro/2014. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 032/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0001/2014. CONTRATADO: TD CONSTRUÇÕES, REDES E INSTALAÇÕES DE GÁS LTDA.

ASSINATURA: 18/06/2014. OBJETO: O objeto do presente contrato é o

fornecimento de serviços de manutenção de água e esgoto. VALOR: R$ 240.000,00

(duzentos e quarenta mil reais). VIGÊNCIA: O prazo do presente contrato será

de 12 (doze) meses, com início em 18/junho/2014 e término em 17/junho/2015,

podendo ser prorrogado por interesse da Administração, nos termos do Artigo

57 Inciso II da Lei 8.666/93. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 033/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0003/2014. CONTRATADO: SANDRA REGINA PAGAN. ASSINATURA: 18/06/2014. OBJETO: O

objeto do presente contrato é a prestação de serviços para locação de palco,

som e iluminação com serviços de montagem e desmontagem. VALOR: R$ 200.000,00

(duzentos mil reais). VIGÊNCIA: O prazo do presente contrato será de 24

(vinte e quatro) meses, com início em 18/junho/2014 e término em

17/junho/2016. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 034/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0003/2014. CONTRATADO: ROSANA DE CV OLIVEIRA EVENTOS - ME. ASSINATURA:

18/06/2014. OBJETO: O objeto do presente contrato é a prestação de serviços

para locação de palco, som e iluminação com serviços de montagem e

desmontagem. VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). VIGÊNCIA: O prazo do

presente contrato será de 24 (vinte e quatro) meses, com início em

18/junho/2014 e término em 17/junho/2016. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 035/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0014/2014. CONTRATADO: EMPRESA GRIFFON BRASIL ASSESSORIA LTDA. ASSINATURA:

18/06/2014. OBJETO: Fornecer diariamente via correio eletrônico ou website: o

boletim de publicações em nome da CONTRATANTE, conforme detalhamento do ANEXO

I. VALOR: R$ 3.672,00 (Três mil seiscentos e setenta e dois reais). VIGÊNCIA:

O prazo de vigência deste contrato é de 12 (Doze)  mês (es), contados a

partir da data de assinatura do mesmo, sendo renovado automaticamente, pelo

mesmo período, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, e suas

alterações, dispensado o termo de prorrogação nos moldes do artigo 62 do

mesmo diploma legal, exceto se comunicado com antecedência de 30 (trinta)

dias por qualquer das partes. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 036/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0002/2014. CONTRATADO: AGL ASSOCIADOS COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA.

ASSINATURA: 18/06/2014. OBJETO: O objeto do presente contrato é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TUIUTI. VALOR: R$ 72.000,00 (setenta e

dois mil reais). VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 24

(vinte e quatro) meses contados da data da assinatura do termo de

contrato, podendo ser prorrogado por igual período, a critério da

Administração, de acordo com o artigo 57 da Lei Federal nº

8.666/93. MODALIDADE: Carta Convite.

CONTRATO: 037/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0013/2014. CONTRATADO: ANTONIO CARLOS SAMMARTINO. ASSINATURA: 18/06/2014. OBJETO:

O presente contrato tem por objeto contratação de 01 (um) professor de dança,

para trabalhar no FUNDO SOCIAL. VALOR: o valor de R$ 862,00 (oitocentos e

sessenta e dois reais) mensais. VIGÊNCIA: O presente contrato terá início na data

de sua assinatura e vigorará até 17/dezembro/2014. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 020/2012. CONTRATANTE: Prefeitura do

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0010/2012. CONTRATADO: José Luiz Vianello.

ASSINATURA: 15/06/2014. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado, tendo

assim o seu início em 15 de junho de 2.014 e seu término em 14 de junho de

2.015. MODALIDADE: Carta Convite.

Tuiuti, 10 de julho de 2014.

Jair Fernandes Gonçalves

Prefeito